[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  23.03.2021 года

	                                       № 188

г. Никольск

Руководствуясь постановлением Правительства Вологодской области от 15.02.2021 года №143 «О внесении изменений в постановление правительства области от 21 апреля 2014 года № 323», администрация Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок организации сбора заявлений и документов для предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных учреждениях Никольского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Никольского муниципального района от 08.02.2021 года №58, следующие изменения:

1.1Пункт 1 дополнить подпунктами следующего содержания:

«1.6. Бесплатное питание предоставляется в дни посещения учебных занятий обучающимися с ограниченными возможностями здоровья в организации, осуществляющей образовательную деятельность, обучающимися по адаптированным основным общеобразовательным программам, начиная со дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении бесплатного питания, на весь период обучения по адаптированным основным общеобразовательным программам в организации, осуществляющей образовательную деятельность.

1.7. Предоставление бесплатного питания прекращается в следующих случаях:
а) утрата обучающимся права на получение бесплатного питания;
б) отчисление обучающегося с ограниченными возможностями здоровья из организации, осуществляющей образовательную деятельность;
в) отказ заявителя от обеспечения бесплатным питанием (письменное заявление)».

1.2.Подпункт 2.8 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.8. Размер компенсации в месяц рассчитывается за фактическое количество дней обучения обучающегося с ограниченными возможностями здоровья индивидуально на дому исходя из расчета 100 рублей в день на одного обучающегося».
1.3.Подпункт 2.10 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.10. Сухой паек или компенсация предоставляется в дни обучения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам индивидуально на дому, начиная со дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении сухого пайка или компенсации, на весь период обучения по адаптированным основным общеобразовательным программам индивидуально на дому».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно​-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Действие подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                              А.Н. Баданина

О внесении изменений в

Порядок организации сбора заявлений и документов для предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных учреждениях Никольского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Никольского муниципального района от 08.02.2021 года №58

_2147483647.doc
[image: image1.png]